
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  399 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

APPROVAZIONE CONCESSIONE QUINQUENNALE DEI 
LOTTI DESTINATI A ORTI URBANI NELL'AREA DI VIA 
DELEDDA ANGOLO VIA CANEGRATE - III FASE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/07/2021

 414

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE07/07/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 399 DEL 07/07/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONCESSIONE QUINQUENNALE DEI LOTTI DESTINATI A ORTI 

URBANI NELL'AREA DI VIA DELEDDA ANGOLO VIA CANEGRATE - III FASE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Richiamati: 

- il “Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli orti comunali“, 

approvato con Delibera di C.C. n. 47 del 28/11/2016, con il quale si prevede 

la realizzazione di “orti urbani” destinati ad Associazioni no profit con scopi 

educativi e/o a cittadini/gruppi di cittadini; 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 367 del 28.06.2018 con oggetto: “Assegnazione lotti destinati 

a orti urbani nell’area di Via Deledda angolo Via Canegrate”; 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area  Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 123 del 21.02.2019 con oggetto: “Modifica ed integrazione 

dell’atto di determinazione n. 367 del 28.06.2018” di approvazione di nuova 

planimetria che prevede la realizzazione di n. 6 nuovi lotti e della graduatoria 

seconda fase; 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area  Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 236 del 10.04.2019 con oggetto: “Assegnazione lotti destinati 

a orti urbani nell’area di Via Deledda angolo Via Canegrate – II fase”; 

Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 244 del 25.05.2020 di approvazione della graduatoria per l’assegnazione di 

particelle ortive presso l’area di Via Deledda angolo Via Canegrate – 3a fase – e modifica 

destinazione del lotto n. 2;  

Vista la nota di rinuncia prot. 12152 del 24.06.2020 della Sig.ra V.M.;  

Ritenuto di procedere all’assegnazione degli orti urbani disponibili di Via Deledda 

angolo Via Canegrate attingendo alla graduatoria allegata; 

Considerato che i richiedenti sono stati invitati presso gli uffici dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare per l’accettazione e presa in carico dell’area da utilizzare come 

orto e di cui alla planimetria allegata alla presente, con decorrenza 15.03.2021;  

Dato atto che l’assegnazione in oggetto è avvenuta come da prospetto di seguito 

indicato: 

N. Lotto Nominativo  Mq  

3 A.E.  60 



DETERMINAZIONE N. 399 DEL 07/07/2021 

 

13 P.P.  30 

15 B.F.  30 

6 F.D.  30 

14 F.N.  30 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del 
D.lgs nr.267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie dell’area demanio e patrimonio 
previste dal regolamento di organizzazione e del decreto sindacale nr. 11 del 07/07/2020 
di conferimento al sottoscritto delle funzioni di Responsabile della predetta Area; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 
Vista la deliberazione del C.C. n. 20 del 30/4/2020 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del DUP 2021/2023; 
 
Vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 30/4/2020 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione per l’esercizio 2021/2023; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021 con la quale è 

stata approvata l’assegnazione definitiva dei capitoli di bilancio per la gestione 
dell’esercizio dell’anno 2021; 

  

DETERMINA 

1. Di approvare l’assegnazione in concessione, per la durata di anni cinque a 
decorrere dal 15.03.2021 fino al 14.03.2026, per i motivi espressi in premessa ed 
all’uopo richiamati, relativamente ai lotti destinati a orti urbani nell’area di Via 
Deledda angolo Via Canegrate – come meglio identificati nell’allegata planimetria - 
come di seguito indicato: 
 

N. Lotto Nominativo  Mq  

3 A.E.  60 

13 P.P.  30 

15 B.F.  30 

6 F.D.  30 

14 F.N.  30 

 
2. di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione delle reversali di pagamento del 

canone così come previsto dall’art. 3 del “Regolamento per l’assegnazione e la 

gestione degli orti comunali “, approvato con Delibera di C.C. n. 47 del 28/11/2016, 

art. 3 punto 3.11, così determinato, con decorrenza 15.03.2021 al 14/03/2026: 

- quota annuale pari a € 48,00 per i lotti di 30 mq; 



DETERMINAZIONE N. 399 DEL 07/07/2021 

 

- quota annuale pari  a € 96,00 per i lotti di 60 mq; 

di introitare sui bilanci dei rispettivi esercizi al capitolo 1900/20;  

3. di demandare all’Ufficio Ecologia gli adempimenti conseguenti. 

 
 
 
                      Il Responsabile dell’Area Demanio 

                                                                                    e Patrimonio Immobiliare 

                                                                                              Arch. Giuseppe Sanguedolce

  

 

Allegato:  

- Planimetria orti via Deledda. 

 

 




		2021-07-19T11:16:46+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




